
COMUNE DI TAVERNA 

PROVINCIA DI CATANZARO  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N.  058   DEL 20.02.2024 

 

OGGETTO: ADEGUAMENTO SISMICO , IMPIANTISTICO E AMPLIAMENTO PER LAVORI  CONNESSI 
ARIORGANIZZAZIONE SCOLASTICA SCUOLA DI INFANZIA SUOR GIUSTIANA LIA VIA PALMIRO TOGLIATTI 

Codice Unico di Progetto (CUP) è : E38E18000480001 

Approvazione e LIQUIDAZIONE IX° SAL-IX° SAL bis e stato finale   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO : 

 che con deliberazione n. 102 del 31.10.2019, esecutiva come per legge, la Giunta comunale ha approvato 

il progetto esecutivo ad oggetto ADEGUAMENTO SISMICO, IMPIANTISTICO E AMPLIAMENTO 

PER LAVORI  CONNESSI ARIORGANIZZAZIONE SCOLASTICA SCUOLA DI INFANZIA SUOR 

GIUSTIANA LIA VIA PALMIRO TOGLIATTI, per l’importo complessivo di € 1.560.755,23; 

 Che successivamente lo stesso progetto è stato oggetto di aggiornamento in conformità all’offerta tecnica 

prestata in sede di gara per l’affidamento dei servizi di ingegneria per Direzione dei lavori, 

Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, contabilità etc., aggiudicati in ultimo con verbale di 

gara n.3 del 04.02.2020 in favore dell’RTP capogruppo Ing. Barberio Alessandro secondo offerta 

economica prestata per essere posto a base di gara ai sensi dell’art. 26 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016; 

 che a seguito di tale intendimento La Stazione Appaltante ha proceduto a bandire formale gara mediante 

procedura telematica aperta attraverso piattaforma asmecom  giusta determinazione a contrattare 

n.070/2020 attribuendo Codice Unico di Progetto (CUP) è : E38E18000480001, mentre il Codice 

Identificativo di Gara (CIG) richiesto dalla stessa Stazione Appaltante  82000016E3; 

 Che la predetta proceduta pubblica a seguito di ultimo verbale di gara n.11 del 26.11.2020 sortiva  

proposta di aggiudicazione dell’appalto ai sensi del comma 8 dell’art. 97 del D.lgs. 50/2016. In favore 

della Ditta RTI – ACP Lavori srl - Barbieri Andrea che ha presentato l’offerta per un ribasso del 32,333% 

per un importo consequenziale pari a €  730.805,353 oltre € 24.125,2, quali oneri per la sicurezza non 

soggetto a ribasso per un totale di € 754.930,55 oltre iva; 

 Che la documentazione istruttoria è stata condotta e confermata con esito favorevole; 

 Che si può procedere alla sottoscrizione del relativo contratto non sussistendo causa di esclusione alla 

predetta contrattualizzazione alla luce della convenzione di finanziamento che prevede obbligatoriamente 



l’avvio delle attività lavorative; 

 Posto che la gara di che trattasi, è stata aggiudicata con determinazione del settore tecnico manutentivo 

dell’Ente n.049 DEL 15.01.2020 per lavori di ADEGUAMENTO SISMICO, IMPIANTISTICO E 

AMPLIAMENTO PER LAVORI CONNESSI A RIORGANIZZAZIONE SCOLASTICA SCUOLA DI 

INFANZIA SUOR GIUSTIANA LIA VIA PALMIRO TOGLIATTI in favore della Ditta RTI – ACP 

Lavori srl-Barbieri Andrea che ha presentato l’offerta per un ribasso del 32,333% per un importo 

consequenziale pari a €  730.805,353 oltre € 24.125,2, quali oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso 

per un totale di € 754.930,55 oltre iva; 

 Che si è provveduto con successivo atto (giusta determinazione del settore tecnico manutentivo dell’ente 

n.117-021) approvare il q.e. di progetto a seguito d’intervenuto aggiudicazione alla luce del ribasso 

offerto oltre prestazioni di servizio affidate; 

 Che in data 23.03.2021, l’impresa appaltatrice ha chiesto l’anticipazione sino alla concorrenza di € 

80.000,00 oltre iva, giusta nota acquisita agli atti in data 24.03.2021 prot.n.1501 procedendo 

contestualmente al pagamento della somma mediante determinazione del settore tecnico manutentivo 

dell’Ente n.121/021;  

 Che in data 21.06.2021 la DD.LL. ha proceduto alla trasmissione della documentazione inerente il I° 

SAL relativi ai lavori di che trattasi acquisiti al prot.n.2914 debitamente approvati e liquidati con 

determinazione del settore tecnico manutentivo dell’Ente n.244/021; 

 Che in data 04.10.2021 la DD.LL. ha proceduto alla trasmissione della documentazione inerente il II° 

SAL relativi ai lavori di che trattasi acquisiti al prot.n.4476; 

 Che in data 21.12.2021 la DD.LL. ha proceduto alla trasmissione della documentazione inerente il III° 

SAL relativi ai lavori di che trattasi acquisiti al prot.n.5889; 

 Che in data 27.02.2022 la DD.LL. ha proceduto alla trasmissione della documentazione a mezzo PEC 

inerente il IV° SAL relativi ai lavori di che trattasi acquisiti al prot.n.985 del 04.03.2022 approvato con 

determinazione del settore tecnico manutentivo n.72-022; 

 Che in data 04.05.2022 la DD.LL. ha proceduto alla trasmissione della documentazione a mezzo PEC 

inerente il V° SAL relativi ai lavori di che trattasi acquisiti al prot.n.1955 del 05.05.2022; 

 Che in data 29.07.2022 la DD.LL. ha proceduto alla trasmissione della documentazione a mezzo PEC 

inerente il VI° SAL relativi ai lavori di che trattasi acquisiti al prot.n.3511 del 04.08.2022; 

 Che in data 10.01.2023 la DD.LL. ha proceduto alla trasmissione della documentazione a mezzo PEC 

inerente il VII° SAL relativi ai lavori di che trattasi; 

 Richiamata la determinazione di approvazione variante giusto richiamato atto n.1/023; 

 CHE CON ATTO DETERMINAZIONE N.032 DEL 24.01.2023, SI È PROCEDUTO ALL’APPROVAZIONE DEL VII SAL E 

CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLA FATTURAZIONE DI CUI SOPRA IN FAVORE DELL’IMPRESA ESECUTRICE; 

 Che la DD.LL., ha proceduto alla trasmissione della documentazione a mezzo PEC inerente il VIII° SAL 

relativi ai lavori di che trattasi, acquisiti in atti al prot.n.1331 del 29.03.2023 approvato con precedente 

determinazione del settore tecnico manutentivo dell’Ente n.125 del 29.03.2023; 



 Che la DD.LL., ha proceduto alla trasmissione della documentazione a mezzo PEC inerente il IX° SAL 

relativi ai lavori di che trattasi, acquisiti in atti al prot.n. prot.n.4683 del 09.11.2023 oltre IX° Sal Bis e 

stato finale trasmesso a mezzo pec del 05.01.2024; 

 Ritenuto doveroso procedere all’approvazione ed erogazione degli atti sopra richiamati; 

 Vista la fatturazione n.3 del 23.01.2024 di € 3.740,51 iva inclusa (€ 3.400,46 oltre iva) su SAL Finale; 

 Vista la fatturazione n.4 del 25.01.2024 di € 4.337,84 iva inclusa (€ 3.943,49 oltre iva) su IX° SAL; 

 Vista la fatturazione n.5 del 25.01.2024 di € 1.648,14 iva inclusa (€ 1.498,31 oltre iva) su IX° SALBIS; 

 Ritenuto doveroso procedere al pagamento delle prestazioni attuate; 

Richiamato: 

 

l’art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali” che 
prescrive l’adozione di apposita determinazione a contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute 
essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
Visto  che la relativa spesa, sarà interamente coperta dal finanziamento concesso dalla Regione Calabria 

Ritenuto doveroso procedere in merito;   
VISTI: 
  
il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni già D.Lgs.36/23;  

il D.L.vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 Tutto quanto premesso, visto e considerato 

PRESO ATTO del parere favorevole, espresso dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Tutto quanto premesso, visto e considerato 
 

DETERMINA 
Di approvare integralmente la premessa; 
 
per i lavori ADEGUAMENTO SISMICO , IMPIANTISTICO E AMPLIAMENTO PER LAVORI  
CONNESSI ARIORGANIZZAZIONE SCOLASTICA SCUOLA DI INFANZIA SUOR GIUSTIANA LIA 
VIA PALMIRO TOGLIATTI: 
 
1. Procedere all’approvazione dell’IX° SAL sui lavori di che trattasi trasmessi dalla DD.LL. a mezzo 

PEC firmati digitalmente acquisiti in atti al prot.n.4683 del 09.11.2023; 
2. Procedere all’approvazione dell’IX° SAL BIS sui lavori di che trattasi trasmessi dalla DD.LL. a mezzo 

PEC firmati digitalmente acquisiti in atti al prot.n. 4683 del 09.11.2023 a valere quale omologa di 
spesa determinata in senno  al decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilitò Sostenibile 
del 11.11.2021 istanza di compensazione ex art.1-septies D.L. 25.05.2021 n.73 convertito in legge 
n.106 del 23.07.2021 e s.m. oltre successive modificazioni per la quantificazione dei sal straordinari 

3. Procedere all’approvazione dello stato finale sui lavori di che trattasi trasmessi dalla DD.LL. a mezzo 
PEC in atti in data 05.01.2024; 

4. contestualmente liquidare per i lavori ADEGUAMENTO SISMICO , IMPIANTISTICO E 
AMPLIAMENTO PER LAVORI  CONNESSI ARIORGANIZZAZIONE SCOLASTICA SCUOLA 
DI INFANZIA SUOR GIUSTIANA LIA VIA PALMIRO TOGLIATTI in favore dell’Impresa 
capogruppo ACP Lavori srl, Partita IVA 03423180789, domiciliato per la carica presso la sede della 



stessa impresa sita in Via S.Pietro n. 33, Spezzano della Sila (CS),  della RTI tipo verticale con 
l’Impresa individuale Barbieri Andrea con sede in Spezzano della Sila (CS) le seguenti fatturazioni: 

 
 Vista la fatturazione n.3 del 23.01.2024 di € 3.740,51 iva inclusa (€ 3.400,46 oltre iva) su SAL 

Finale; 

 Vista la fatturazione n.4 del 25.01.2024 di € 4.337,84 iva inclusa (€ 3.943,49 oltre iva) su IX° SAL; 

 Vista la fatturazione n.5 del 25.01.2024 di € 1.648,14 iva inclusa (€ 1.498,31 oltre iva) su IX° 

SALBIS; 

5. dare atto che relativa somma di cui al finanziamento complessivo di € 1.560.755,23 trova copertura 
nel  bilancio di previsione 2020, cap.n. 1948; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI TAVERNA 

C.A.P. 88055 (PROVINCIA  DI  CATANZARO) 

TEL. 0961/921058- FAX 0961/923671 EMAIL comune.taverna@telcal.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 N.059/2024  REG. UFF. TECNICO 

 

N.______________ REG. SEGRETERIA 

 

Data: 20.02.2024                   

OGGETTO: Impegno di spesa ricarica estintori – ditta 
Mar Antincendio s.n.c di Mancuso Armando & C. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

- Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
- Visto il D.Lgs. n. 118/2011;   
- Visto il D.Lgs. n. 165/2011; 
- Visto lo statuto comunale; 
- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
- Visto il regolamento comunale dei controlli interni; 

- Visto il decreto sindacale di nomina dell’Ing.Marco Borello a responsabile dell’Area Tecnica; 
- Visto che si rende necessario e urgente provvedere alla manutenzione e controllo degli estintori comunali  
- Visti gli articoli 90 e 57 comma 6 art. 125 comma 8 del D.Lgs,n.163.06 e s.m. come modificato dall’art. 36 

comma 2 lett.a)  d.lgs.50/016, nonché art.50 del d.lgs 36/2023    ; 
 Visto il D.P.R. n. 207/010; 
 l'art.109 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

disciplinante gli adempimenti di competenza  dei responsabili di settore o di servizio; 
  D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

- Preso atto che, trattandosi di fornitura di importo complessivo inferiore a € 40.000,00 è nella facoltà di questa 
Amministrazione, ricorrendone i presupposti ai sensi dell’art.125 comma 11, ultimo periodo, del codice dei 
Contratti pubblici di cui al D.Lgs. n.163 del 12.04.2006 sostituito dall’ art. 36 comma 2 lettera a D.lgs 50/016,  di 
procedere all’affidamento diretto in economia dei servizi e forniture mediante cottimo fiduciario a soggetti singoli o 
raggruppati, di propria fiducia, previa verifica della sussistenza delle capacità, e dei requisiti previsti dalla legge in 
ordine alle capacità tecnico-organizzative, nel rispetto delle vigenti norme in materia; 

- Considerato che, ci sono i presupposti di fatto e di diritto per poter procedere all’affidamento dela fornitura 
mediante cottimo fiduciario, secondo le citate disposizioni; 

- Visto l’art.125  comma 11, ultimo periodo, del D.Lgs.n.163 del 12.04.2006; 
-  Ritenuto pertanto procedere all’affidamento della fornitura in economia, mediante cottimo fiduciario con 

affidamento diretto a terzo, ai sensi dell’art.125, comma 11, ultimo periodo, del Codice dei Contratti Pubblici di cui 
al D.Lgs. n.163 del 12.04.2006 sostituito dall’ art. 36 comma 2 lettera a D.lgs 50/016, nonché art.50 del d.lgs 
36/2023    ; 



 

- Visto che la ditta Mar-antincendio di Mancuso Armando  con sede in Sersale - P.I.02212760793  e’  
disponibile in tempi brevi ad  effettuare i lavori di manutenzione e controllo annuale degli estintori, per 
la somma di € 1171,20 (iva compresa) come da preventivo che si allega alla presente ; 

- Visto la capienza sui capitoli n.: 
-  250070 SPESE RICARICA ESTINTORI  ;  
- 59207 RICARICA ESTINTORI; 
- 1141 SPESE DI MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI E IMPIANTI; 

- Cig: B0862CA7C1; 
- Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
 

 

                                                              D E T E R M I N A 
 

          Di Affidare ai sensi del art. 36 comma 2  lettera a D.lgs 50/016, nonché art.50 del d.lgs 36/2023,     i 
lavori di cui in oggetto alla Ditta: Mar-antincendio di Mancuso Armando  con sede in Sersale - 
P.I.02212760793  , mediante affidamento diretto. 

 Di impegnare  per le motivazioni di cui in narrativa la somma di € 1171,20 (iva compresa) per la 
manutenzione annuale degli estintori, in favore della Mar-Antincendio di Mancuso Armando  con 
sede in Sersale - P.I.02212760793   imputandone la somma  sui capitoli n.:  

-  250070 SPESE RICARICA ESTINTORI imp.n___ per la somma di 500 ;  
- 59207 RICARICA ESTINTORI imp.n____ per la somma di 500; 
- 1141 SPESE DI MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI E IMPIANTI imp.n____ per la restante somma di 

171,20; 
 Trasmettere la presente determinazione : 

-All’Ufficio di segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
-al Responsabile del servizio Finanziario per  i successivi adempimenti. 

                   
               Il Responsabile del Settore Tecnico                                                                                                
                                  (Ing.Marco Borello) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



COMUNE DI TAVERNA 

PROVINCIA DI CATANZARO  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N.060   DEL 20.02.2024 

 

OGGETTO: Scuola Media Mattia Preti CIG: B0810FD6B2 

Affidamento incarico accatastamento struttura Art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

- Con decreto Sindacale n.10_2023 è stato nominato responsabile del settore tecnico manutentivo 
l’ing. Borello Marco. 

- Al fine di procedere al perfezionamento degli atti di accatastamento dell’unità immobiliare adibita a 
Scuola Media, si rende necessario individuare apposito tecnico per l’attuazione della attività 
richieste; 

- All’uopo lo scrivente ufficio ha proceduto a richiedere preventivo di spesa finalizzato 
all’accatastamento, giusto atto acquisito al protocollo generale dell’Ente n.738 del 21.02.2024 
trasmesso dal tecnico designato insignito dalla scrivente P.A. Studio tecnico Drosi; 

- Che occorre procedere all’assolvimento delle incombenze previste dalla vigente normativa in merito 
all’accatastamento della relativa struttura ed annessa corte pertinenziale; 

- Che le strutture tecniche di Questa Amministrazione, è impossibilitata a procedere alla predisposizione 
degli atti suindicati  per carenza di personale e specificità delle figure richieste ed in relazione altresì 
all’urgenza dei provvedimenti consequenziali richiesti da adottare; 

- Che tale motivazioni, sono tali da indurre la scrivente p.a. all’esternalizzazione dei predetti servizi;  
- Che la legge quadro sui LL.PP. 11.02.1994, n.109 al comma 5 dell’art. 17 prevede, per comprovate 

carenze di personale tecnico nell’organico delle Amministrazioni, la possibilità di rivolgersi per la 
redazione delle fasi di progettazioni ed esecuzione di OO.PP., a liberi professionisti singoli od 
associati ovvero a società di ingegneria; 

- Che in esecuzione della deliberazione G.M. n. 54/2003 ed altresì in conformità al disposto di cui all’art. 
86 comma 4 del vigente Statuto comunale, approvato con deliberazione C.C. n. 49 del 08.11.2001, 
rientra nella competenza dei responsabili degli uffici e dei servizi “ il conferimento di incarichi tecnici “ 
intuitu personae” a professionisti esterni per progettazioni, direzione lavori, frazionamenti, collaudi ed 
altre consulenze tecniche, per i quali non sia prevista dalla normativa vigente l’affidamento tramite 
gara”; 

- Vista la deliberazione di G.M. con la quale sono stati stabiliti i criteri di indirizzo generali cui il 
Responsabile del Procedimento si dovrà attenere per la scelta e l’affidamento di incarichi 
professionali di cui alla legge 109/94 e s.m. e s.m.i. e D.P.R. 554/1999 e s.m.; 

- Che l’art. 125 comma 11 D.Lgs.163/06 e s.m. come modificato ed integrato dalla modificato dal 
decreto sviluppo legge n.106/011, nonché dall’art. 36 comma 2 lett.a) D.Lgs.50/016, tale 
incombenza è demandata al RUP per la soglia innalzata ad € 40.000,00 ed attualmente innalzata  ad 
€ 75.000,00 legge n.120/020 e s.m.i. con modifiche introdotte dall’Art. 50 comma 1 lett. b) del 
D.lgs. n. 36/2023 con soglie innalzate ad € 139.000,00; 

- Reperite le indicazioni espresse dalla Giunta Municipale nell’affidamento del predetto servizio;  



- Che la scrivente P.A. ha aderito alla centrale unica di committenza ASMECOM e piattaforma 
digitale TUTTOGARE; 

- Che al fine di garantire l’obbiettivo all’azione amministrativa assicurando una risposta immediata 
alle esigenze della cittadinanza e criticità, stante la natura improcrastinabile al servizio da eseguire, 
si rende necessario individuare soggetto idoneo titolato all’espletamento di tale incombenza; 

- Atteso che l’importo complessivo d’incarico professionale spettante ai professionisti da incaricare 
per le procedure relative all’oggetto ammontano ad un corrispettivo inferiore ad € 40.000,00 secondo 
soglie incrementate dal D.Lgs.36/23; 

- Ritenuto di dover provvedere al conferimento incarico tecnico ai sensi dell’art.125 comma 11 
D.Lgs.163/06 e s.m. già art. 36 comma 2 lett.a) D.Lgs.50/016 nonché in esito alla determinazione 
dell’Autorità di Vigilanza sui LL.PP. n.4/07 secondo i dettami della deliberazione di Giunta 
Municipale n.81/011 e successive integrazioni, con incarico diretto, come integrato dalla legge 
106/011 (decreto sviluppo) nonché in ultimo legge n.120/020 e s.m. attualmente recepita nell’Art. 50 
comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 stante quanto sopra esposto nonché l’urgenza di procedere in 
merito e garantire continuità nell’espletamento del servizio in essere all’esecuzione all’espletamento 
di tali attività professionali nel più breve tempo possibile per quanto attiene le attività di redazione 
accatastamento immobile ed area pertinenziale  Scuola Media Mattia Preti allo  STUDIO Tecnico 
Drosi, Via Rosorgimento 24, 88068 Soverato (CZ), esperto ed abilitato per tale adempimento; 

- Che lo stesso studio professionale individuato, risulta professionalmente idoneo alla prestazione da 
esperire; 

- Visti gli articoli 90 e 57 comma 6 art. 125 comma 8 del D.Lgs,n.163.06 e s.m. come modificato 
dall’art. 36 comma 2 lett.a)  d.lgs.50/016 nonché la determinazione n.4/07 dell’Autorità di Vigilanza 
sui LL.PP. nonché la deliberazione di Giunta Municipale n.81/011 e successive nonché legge 
n.120/020 e s.m.i. Art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 

 Visto il  D.Lgs. n.50/016  e s.m.i.; 

 Visto l’art. 36 comma 2 lett.a) D.Lgs.50/016; 

 Visto l’Art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 

 Visto il D.P.R. n. 207/010; 

 l'art.109 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali, disciplinante gli adempimenti di competenza  dei responsabili di settore o di servizio; 

  D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

VISTI 

il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

Tutto quanto premesso, visto e considerato 
 

DETERMINA 
Di approvare integralmente la premessa; 
 
Di conferire  incarico tecnico per redazione accatastamento immobile ed area pertinenziale  Scuola Media 

Mattia Preti allo  STUDIO Tecnico Drosi, Via Rosorgimento 24, 88068 Soverato (CZ), ai sensi dell’art.125 

comma 11 D.Lgs.163/06 e s.m. già art. 36 comma 2 lett.a) D.Lgs.50/016 nonché in esito alla determinazione 

dell’Autorità di Vigilanza sui LL.PP. n.4/07 secondo i dettami della deliberazione di Giunta Municipale 

n.81/011, integrato dalla legge 106/011 (decreto sviluppo) e successive integrazioni nonché legge n.120/020  

, modificata in ultimo dall’Art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 con incarico diretto, per l’importo 



di prestazione pari ad € 2.000,00 oltre iva e contributi, secondo prima fase di preventivo fornito in atti al 

prot.n.738 del 21.02.2024 allegato in copia. 

 Stabilire che i predetti compensi, trovano copertura sull’apposito stanziamento di 

bilancio; 

Il Responsabile del Servizio 

 

 

 

 

 

 

 

 


